³³ «Impossibile est quod idem intellectus idem affirmet et neget, quia affirmatio et negatio de eodem sunt contradictio, sed si idem esset intellectus in me et in te, hoc accideret, quia quod aliquando ego affirmo intellectu et ratione tu negas intellectu et ratione, ergo est impossibile quod sit idem intellectus et <eadem> intellectio in me et in te, aliter enim eadem intellectio esset affirmativa et negativa. Idem patet ex parte voluntatis, quia impossibile est quod eadem voluntas simul et semel habeat volitiones contrariorum et simul velit contraddictionem. Sed aliquando tu vis oppositum contraddictorium eius quod volo, ergo etc. Eadem enim esset volitio formaliter contradictorium quod est primum impossibile. [...] Tertio sequeretur necessario quod quando tu intelligis, ego intelligerem, quia [quod *Vat*] intellectio reciperetur in intellectu mihi coniuncto. Nec [*om. Vat.*] videtur quod plus uniretur mihi quando [quam *Vat.*] intellectio causaretur ab intentione ymaginata in me, quam causaretur ab intentione ymaginata in te. Si ergo secundum istum modum ego intelligo quando intellectio causatur ab intentione ymaginata in me, ita vero intelligerem quando causaretur ab intentione ymaginata in te» (*Ibid.*, f. 90rb). See on this point Thomas Aquinas, *De unitate intellectus*, 4, in *Opera omnia iussu Leonis XIII P. M. edita* (= ed. Leonina), ed. Fratres Praedicatorum, Roma 1976, p. 308, ll. 76-127.

³⁴ «Diversis mobilibus que moventur diversis motibus oppositis in eadem hora oportet dare diversa moventia appropriata. Sed certum est quod duo homines vel plures sunt [secundum *Vat*] diversa mobilia, et moventur diversis motibus et oppositis. Ergo habent diversos motores. Sed movetur per intellectum et voluntatem, non solum per ymaginationem et appetitum sensitivum. Ergo illa oportet distingui in homine.» (Hugh of Novocastro, *Sent.*, II, d. 16, q. 2, a. 2, f. 90rb).

2. *The Refutation of the Unity of the Intellect in Peter Auriol, John of Bassolis, Landolfo Caracciolo, William of Alnwick*

Compared to the refutations offered by Alexander of Alexandria and Hugh of Novocastro, Peter Auriol clearly aims to present himself as a master who engages with the doctrines of Greek and Arab philosophers, reconstructing Averroes' position through a firsthand reading of his *Long Commentary*. He thus conducts a thorough analysis of Averroes' text, organized into three stages. First, he clarifies that Averroes used six terms to define the intellect and the stages in which intellectual perfection is accomplished: *potentialis*, *agens*, *speculativus*, *adeptus*, *materialis*, *in habitu*³⁵. This clarification of Averroes' vocabulary finds a clear correspondence in Thomas Wylton's exposition of Averroes' doctrine in the *Quaestio de anima intellectiva*³⁶. Second, he establishes his own list of six arguments with which Averroes supported the thesis of the unity of the intellect: the homogeneity between the receptor and the received³⁷; the universal nature of the concept³⁸; the common genus of agent and patient³⁹; the intellectual sharing that occurs in the relationship between learner and master⁴⁰; the impossibility that an intellect *signatus* can produce a universal knowledge in actuality⁴¹; the impossibility of the